
Sprawozdanie z działalności Rady Lekarskiej Wojskowej Izby Lekarskiej w 2021 r. 

W okresie sprawozdawczym (01.01.2021 – 31.12.2021) odbyło się 11 posiedzeń Rady 

Lekarskiej Wojskowej Izby Lekarskiej oraz 5 posiedzeń grona prezydialnego. Posiedzenia 

zaowocowały podjęciem 714 uchwał, które tradycyjnie dotyczyły szerokiego panelu spraw, 

którymi zajmujemy się z racji kompetencji i obowiązków ustawowych, tj. wpisu do 

rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, wpisu do rejestru lekarzy i na 

listę członków Wojskowej Izby Lekarskiej, przyznawaniem praw wykonywania zawodu, 

udzielenia różnego rodzaju dotacji, zapomóg i dofinansowań dla naszych Koleżanek i 

Kolegów, decyzji organizacyjnych i finansowych. Z oczywistych względów zmieniła się 

forma naszych spotkań: wraz z rozwojem pandemii posiedzenia zdalne i hybrydowe 

zastąpiły stopniowo stacjonarne.  

 

Rada Lekarska wydawała zaświadczenia lekarzom i lekarzom dentystom, w celu 

wykonywania przez nich zawodu w krajach Unii Europejskiej. Wydawała opinie w sprawie 

wyznaczenia na kierownicze stanowiska, a także dotyczące kandydatów na konsultantów 

krajowych i wojewódzkich w różnych dziedzinach medycyny. Wielokrotnie delegowała 

swoich przedstawicieli do udziału w pracach komisjach konkursowych. Tradycyjnie, 

szczegółami prac w powyższych zakresach zajmowały się komisje problemowe 

Wojskowej Izb Lekarskiej: Komisja Organizacyjno-Legislacyjna, Komisja ds. Rejestru 

Lekarzy, wydawania Prawa Wykonywania Zawodu i Praktyk Lekarskich, Komisja ds. 

Kształcenia i Doskonalenia Zawodowego Lekarzy, Komisja Stomatologiczna, Komisja 

Budżetowa, Komisja ds. opiniowania kandydatów na stanowiska lub funkcje w służbie 

zdrowia, Komisja Etyki, Komisja Historyczna Komisja ds. Kultury, Sportu i Rekreacji, 

Komisja ds. Emerytów i Rencistów oraz Spraw Socjalnych oraz Komisja ds. Młodych 

Lekarzy i Redakcja Biuletynu „Skalpel”. 

 

Na koniec 2021 r. Wojskowa Izba Lekarska liczebnie przestawiała się następująco: 

1. Liczna członków Wojskowej Izby Lekarskiej w Warszawie – 4061 

• lekarze – 3762  

• lekarze dentyści – 288  

• osoby z podwójnym prawem wykonywania zawodu – 11 

2. Status aktywności zawodowej członków Wojskowej Izby Lekarskiej: 

• lekarze aktywnie wykonujący zawód na terenie RP – 3493  



• lekarze dentyści aktywnie wykonujący zawód na terenie RP – 260 

• osoby z podwójnym PWZ aktywnie wykonujących zawód – 11  

• lekarze posiadający prawo wykonywania zawodu na czas stażu – 50  

• lekarze nie wykonujący zawodu na terenie RP – 216  

• lekarze dentyści nie wykonujący zawodu na terenie RP – 29 

 

Sukcesem negocjacyjnym zakończyły się kolejne rozmowy z PZU w sprawie ubezpieczenia 

obowiązkowego OC lekarzy i lekarzy dentystów, wynikającego z Ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 112 poz. 654 z późn. zm.) owocujące 

podpisaniem korzystnego aneksu do umowy na kolejny już okres współpracy. 

Na szczególną uwagę zasługuje niewątpliwie praca Komisji Kształcenia i Doskonalenia 

Zawodowego Wojskowej Izby Lekarskiej (dalej „KKiD WIL„), która realizowała zadania 

związane z przedsięwzięciami o charakterze naukowo – szkoleniowym oraz wnioskowała do 

Rady Lekarskiej o dofinansowanie podmiotów leczniczych jako organizatorów tych 

przedsięwzięć, a także weryfikowała ich wnioski o przyznanie punktów edukacyjnych do 

akceptowania przez RL WIL.  Wykonywała działania w zakresie możliwości ustawicznego 

kształcenia podyplomowego (kursowego) lekarzy i lekarzy dentystów – stosownie do treści 

nowelizowanych w kolejnych latach uchwał zjazdowych WIL w sprawie zasad zwrotu 

kosztów lub dofinansowania kosztów kształcenia i doskonalenia zawodowego lekarzy i 

lekarzy dentystów, członków Wojskowej Izby Lekarskiej oraz podmiotów do prowadzenia 

tego kształcenia.  Zaplanowane w budżecie przez Radę Lekarską WIL na wniosek KKIDZ 

środki finansowe w sprawozdawczym okresie zostały w pełni spożytkowane na potrzeby 

naszych Koleżanek i Kolegów rozwijających swoje umiejętności pracy w zawodzie. 

Działania KKiDZ WIL w okresie sprawozdawczym sprawiły, że lekarze - członkowie WIL, a 

w szczególności młodzi lekarze wojskowi uczestniczyli w różnych formach doskonalenia 

zawodowego w szczególności w: kursach doskonalących, konferencjach i zjazdach oraz 

przedsięwzięciach związanych z uzyskaniem stopnia naukowego doktora nauk medycznych 

(również realizowanych w ramach umów z Centrum Kształcenia Podyplomowego 

Wojskowego Instytutu Medycznego).  Powyższe wyróżnia naszą izbę na tle innych 

samorządów w Polsce.  

Legislatywa centralna wciąż w ogromnym natarciu; braliśmy udział w procedowaniu 

większości z nich, a zwłaszcza w tych dotyczących bezpośrednio problematyki związanej z 



wojskową służbą zdrowia. Problemem wciąż nierozwiązanym prawidłowo jest temat 

zatrudniania obcokrajowców spoza UE, Ministerstwo Zdrowia uprościło procedury 

niezgodnie z obowiązującymi nas umowami międzynarodowymi krajów członkowskich UE.  

W biurze WIL rok 2021 był okresem obfitym w zmiany restrukturyzacyjne i kadrowe a na 

tym tle - ogromny wysiłek związany z kalendarzem wyborczym. Prace przygotowawcze do 

mającego się odbyć w marcu 2022 Okręgowego Zjazdu WIL zostały zwieńczone sukcesem i 

wyłoniliśmy 118 delegatów. Wielkie podziękowania dla wszystkich, którzy z ogromnym 

zaangażowaniem pracowali na rzecz wyborów, tak członków izby, Was Koleżanki i Koledzy, 

jak i pracowników biura. 
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